
Terrazadora de Arrastre Control Remoto
TACR





3

Catalogo de Partes

TACR08522A (Revisado: 09/2022)

	� Índice
TACR................................................................................................................................ 	 4
Tabla TACR...................................................................................................................... 	 5
Barra de Tiro................................................................................................................... 	 6
Soporte Completo de la Rueda...................................................................................... 	 6
Rueda de Guia................................................................................................................ 	 7
Cilindros.......................................................................................................................... 	 7
Sección de Discos............................................................................................................ 	 8
Cojinete Radial (Grasa).................................................................................................. 	 9
Cojinete Axial (Aceite).................................................................................................... 	 9
Calcomanias................................................................................................................... 	 10



TACR08522A 4

Catalogo de Partes

*Item 6, 10 y 30 - Ver página 7
*Itens 18 y 19 - Ver página 6

34

Opcional

•	TACR



TACR08522A 5

Catalogo de Partes

•	Tabla TACR

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

14
 D

isc
os

16
 D

isc
os

18
 D

isc
os

20
 D

isc
os

22
 D

isc
os

1 6020010453-9 Arandela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 6
2 6020130108-7 Grasero 1/8" 11 9 11 11 11
3 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 4
4 6020310960-4 Perno Cabeza Cuadrada 6
5 6020310665-6 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 85mm 2

*6 6020055714-2 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/2" X 250mm(Curso) X 570mm(Cerrado) 1
7 5432011214-4 Perno Cabeza Francesa De Ø1” X 68mm 4
8 5530200025-4 Soporte De Fijacion De La Rueda Guia 2
9 5530010329-3 Soporte Inferior De La Ruede La Guia 2

*10 5498010351-2 Rueda De Guia Completa 2
11 6020317966-1 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 90mm Con agujero Ø1/4” 2
12 5432080009-1 Perno Con Traba 37,5 X 120mm Sin La Grasera 2
13 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
14 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 12
15 5024010130-8 Arandela Lisa De Ø39 X Ø66 X 4,75mm(Zincado) 6
16 5022010166-2 Armación Frontal 1
17 5072010047-6 Brazo De Regulaje Tacr 14A22 Dsc 2

*18 5084010015-1 Barra de Tiro Completo Tacr 14 A 22 1
*19 5530010320-0 Soporte De La Rueda Completo 1
20 5352050031-2 Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 7 8 9 10 11
21 6020310639-7 Perno Ø30,53 X 106mm 2
22 6020050122-8 Contraperno 3/8" X 2.1/2" 6
23 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 6
24 5372011027-6 Manguera Ø3/8" X 3700mm Con 1Tcg 45º Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1
24 5372011028-4 Manguera Ø3/8" X 4200mm Con 1Tcg 45º Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1
24 5372011097-7 Manguera Ø3/8" X 3300mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2
25 6020312075-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha 8
26 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 8
27 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 44 48 52 60 68
28 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 44 48 52 60 68
29 5352040006-7 Limpiador Central De 3/8¿ X 3¿ X 310mm 8 8 8 10 12

*30 6020055713-4 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø4" X 450mm(Curso) X 761mm(Cerrado) 1
31 5022020380-5 Armación Lateral Izquierda Tacr 14 Discos 1
31 5022020379-1 Armación Lateral Izquierda Tacr 16 Discos 1
31 5022020373-2 Armación Lateral Izquierda Tacr 18 Discos 1
31 5022020374-0 Armación Lateral Izquierda Tacr 20 Discos 1
31 5022020377-5 Armación Lateral Izquierda Tacr 22 Discos 1
32 6020312001-2 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 16 16 16 20 24
33 5022020381-3 Armación Lateral Derecha Tacr 14 Discos 1
33 5022020378-3 Armación Lateral Derecha Tacr 16 Discos 1
33 5022020372-4 Armación Lateral Derecha Tacr De 18 Discos 1
33 5022020375-9 Armación Lateral Derecha Tacr 20 Discos 1
33 5022020376-7 Armación Lateral Derecha Tacr 22 Discos 1
34 5498100072-5 Rueda Completa 11 X 15 - Bl 10 Telas 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

14
 D

isc
os

16
 D

isc
os

18
 D

isc
os

20
 D

isc
os

22
 D

isc
os

35 6020230110-2 Buje De Ø32,8 X Ø38,8 X 25,40mm 4
36 5352050030-4 Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 7 8 9 10 11
37 6020310144-1 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 28 32 36 40 44
38 5432010025-1 Perno De Ø1.1/4" X 215mm 1
39 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
40 5138020001-9 Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
41 5138010031-6 Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8” y 1” 1
42 5138010019-7 Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
43 6020058707-6 Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
44 5530060020-3 Soporte De La Manguera 1
45 6020350397-3 Llanta C/Anillo 10.0 Telas x 15" (Llanta11X15) 2
46 6020310413-0 Neumático 11X15 Raiado Bl 10 Telas 2
47 6020050362-0 Camara De Aire Pa 15/16 2
48 5420080007-1 Tornillo De La Castanha De La Rueda Guia 2
49 5128010001-7 Castanha De La Rueda De Guia 2
50 6020395085-6 Traba Nma - Tipo “R” De Ø5,00 X 102mm 1
51 6020310808-0 Tuerca Sextavada Dupla 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.21,50mm 2
52 2863407224-3 Disco Plano Liso 20" X 4,50 Ag Rd 104mm + 6Ag Rd 11mm R=132,5mm  Afiladura Externa 2
53 6020310840-3 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.12,00mm 1
54 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
55 5192010064-7 Corrente Polida Torcida De Ø5,5mm 235mm Cpl 1

Opcional
56 6020230473-0 Eslinga de cadena Gr8 C/Elo Ø10mm 1
57 2865407224-0 Disco Plano Liso 22" X 4,50 Ag Rd 104mm + 6Ag Rd 11mm R=132,5mm  Afiladura Externa 2
58 5352050048-7 Limpiador Trasero 7 8 9 10 11
59 5352050049-5 Limpiador Delantero (Para Grades De Exportación) 7 8 9 10 11



TACR08522A 6

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5084040113-5 Barra de Tiro 1
2 6020310248-0 Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp 1
3 5456010022-4 Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1
4 6020010453-9 Arandela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 1
5 5332020007-1 Enganche Suelto 1
6 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1

•	Barra de Tiro

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5530010304-8 Soporte De Rueda Tacr-14 A 22 Discos 1
2 5232160020-4 Eje Completo De La Rueda 2
3 6020311046-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt 2
4 5024010347-5 Arandela Lisa De Ø41,5 X Ø80 X 6,30Mm 2
5 5456010030-5 Tuerca Hexagonal Ø1.5/8" 7F Con Agujero Ø1/2" 2
6 5232030007-0 Eje Con Traba De La Rueda 1
7 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 1
8 6020310800-4 Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 1
9 5096020004-4 Tapa De La Maza De La Rueda 1

10 6020050102-3 Contraperno 1/8" X 2.1/2" 1
11 6020311020-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 1
12 5204060025-6 Maza (Suelto) 1
13 6020310998-1 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
14 6020310816-0 Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm 6
15 5204010063-6 Maza De La Rueda 1
16 6020350080-0 Rodamiento 30207 1
17 6020350056-7 Rodamiento 32210 1
18 6020350224-1 Retenedor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50Mm 1
19 6020130108-7 Grasero 1/8" 12

12

•	Soporte Completo de la Rueda



TACR08522A 7

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5288010007-6 Friso Con Maza De La Rueda De Guia 1
2 5232030083-5 Eje Con Tapa De La Rueda Guia 1
3 6020350080-0 Rodamiento 30207 1
4 5024010001-8 Arandela Lisa De Ø23,5 X Ø44,5 X 4,75Mm 1
5 6020310798-9 Tuerca Sextavada 7/8" 14F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.22,00Mm 1
6 5096020001-0 Tapa Con Hegagonal De La Rueda Guia 1
7 6020050109-0 Contraperno 1/8" X 1.1/2" 1
8 6020350246-2 Retenedor Ø41,00 X Ø73,00 X 13,00Mm 1
9 6020350062-1 Rodamiento 32206 1

10 6020311029-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
11 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
12 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 6

•	Rueda de Guia

•	Cilindros

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar 
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El código de 
partes Baldan con 11 números, el código, nombre del 
fabricante y la fecha de fabricación del cilindro.

K
it 

D
e 

Ve
da

ca
o

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Kit De Vedacao LENIORS
1

J003341

Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anillo Guia W2-3500-500 (Ø3.1/2" x 1/2") 1
3 Anillo O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Anillo O´Ring 2-338 (Ø78,74 x Ø5,33mm) 2
5 Parback 8-338 2
6 Anillo Guia 6W8-1875-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8" x Ø2" x 3/8") 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190195-5 Juego de Raplanta Leniors J003341 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Kit De Vedacao LENIORS
1

J007149

Gaxeta Std 3120-3375 (Ø3.3/8” x Ø 4” x 5/16”) 2
2 Anillo Guia W2-4000-500 (Ø4” x 1/2”) 1
3 Anillo O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Parback 8-342 1
5 Anillo O´Ring 2-342 (Ø91,44 x Ø5,33mm) 1
6 Anillo Guia 6W8-1875-475 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2”) 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8” x Ø2” x 3/8”) 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190200-5 Juego de Raplanta Leniors J007149 1

K
it 

D
e 

Ve
da

ca
o

LE
N

IO
R

S

* Cilindro de elevación de rueda

*Cilindro de elevación del cabezal



TACR08522A 8

Catalogo de Partes

•	Sección de Discos

*Item 1 - Ver página 9

Ite
m Código Descripción del producto

TA
CR

 14
 D

isc
os

TA
CR

 16
 D

isc
os

TA
CR

 18
 D

isc
os

TA
CR

 20
 D

isc
os

TA
CR

 22
 D

isc
os

*1 5368010712-9 Cojinete Delantero/Trasero Radial (Grasa) De 270Mm S/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre agujeros 159 mm 4 6 8 8 8
*1 5368010714-5 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 270Mm C/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre agujeros 159 mm 4 6 8 8 8
*1 5368010713-7 Cojinete Delantero/Trasero Axial (Aceite) De 270Mm S/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre agujeros 159 mm 4 6 8 8 8
*1 5368010715-3 Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm C/Protección P/Eje Ø1.5/8" Entre agujeros 159 mm 4 6 8 8 8
2 2667430273-7 Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14 16 18 20 22
2 2669430273-3 Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14 16 18 20 22
2 2670430273-7 Disco Concavo Liso 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14 16 18 20 22
2 2767430273-3 Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14 16 18 20 22
2 2769430273-0 Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 14 16 18 20 22
3 5526010019-9 Separador 125,7Mm Con  Agujero 1.5/8" 4 6 8 8 8
4 5120010040-2 Separador De 391,7Mm P/Eje De Ø1.5/8" 8 8 6 8 10
5 5024010365-3 Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De Ø1.5/8" 2 2 4 4 4
6 5024010366-1 Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De Ø1.5/8" 2 2 4 4 4
7 5232050264-0 Eje Ø1.5/8" X 2570Mm 2
7 5232050265-9 Eje Ø1.5/8" X 2970Mm 2
7 5232010148-4 Eje Ø1.5/8" X 1380Mm 2
7 5232050263-2 Eje Ø1.5/8" X 1795Mm 2 4 2
7 5232050268-3 Eje Ø1.5/8" X 2170Mm 2
8 5558010096-0 Traba De La Tuerca Del Eje 4 4 8 8 8
9 5024010367-0 Arandela Lisa De Ø43 X Ø78 X 3,00Mm 4 4 8 8 8

10 5456010072-0 Tuerca Hexagonal De Ø1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 4 4 8 8 8
11 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 4 4 8 8 8
12 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 4 4 8 8 8
13 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 8 12 16 16 16
14 6020310240-5 Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 8 12 16 16 16
15 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 8 12 16 16 16
16 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8 12 16 16 16



TACR08522A 9

Catalogo de Partes

•	Cojinete Radial (Grasa)

•	Cojinete Axial (Aceite)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
 P

ro
te

cc
ió

n

C/
 P

ro
te

cc
ió

n

1 6020190107-6 Empaquetadura Ø112 X Ø143 X 1/64" 6
2 5538010089-3 Tapa Del Cojinete 1
3 5024010730-6 Arandela Convexa Del Cojinete 1
4 6020350235-7 Retenedor Ø78,00 X Ø100,00 X 17,50Mm 2
5 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
6 6020350072-9 Rodamiento 30212 2
7 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
8 5080010687-4 Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1
9 5024010729-2 Arandela Concava Del Cojinete 1

10 5368010710-2 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Protección 1
10 5368010711-0 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa C/Protección 1
11 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
12 5080080007-0 Buje 2
13 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
14 5464010106-0 Proteccion Del Cojinete 1
15 6020310062-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
 P

ro
te

cc
ió

n

C/
 P

ro
te

cc
ió

n

1 6020010297-8 Anillo De Vedacción Axial De Ø77 X Ø93Mm 2
2 5538010155-5 Tapa Del Cojinete Axial 1
3 6020350072-9 Rodamiento 30212 2
4 5081010007-6 Tapón Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
5 6020190107-6 Empaquetadura Ø112 X Ø143 X 1/64" 6
6 5080010687-4 Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1
7 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
8 5080010247-0 Buje1.5/8" 2
9 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6

10 5368010708-0 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial (Aceite) S/Protección 1
10 5368010709-9 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Protección 1
11 5024010729-2 Arandela Concava Del Cojinete 1
12 5024010730-6 Arandela Convexa Del Cojinete 1
13 6020310062-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4
14 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
15 5464010106-0 Proteccion Del Cojinete 1



TACR08522A 10

Catalogo de Partes

•	Calcomanias

Item 1 Item 4Item 3Item 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020070886-8 Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195mm) 1
2 5206010308-9 Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
3 5206010310-0 Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95mm) 1
4 6020072250-0 Calcomania Punto Alzamiento(Ø70mm) 1

5 - 6 6020071136-2 Calcomania Tacr-Baldan(700 X 95mm) - Usar hasta 04/2023 2
5 6020079602-3 Calcomanía Baldan Tacr (95 X 1450 mm) - Uso a partir del 05/2023 1
6 6020079601-5 Calcomanía Tacr Baldan (95X1450mm) - Uso a partir del 05/2023 1
7 6020095955-0 Emblema 70 X 132,6 mm - Uso a partir del 05/2023 1
8 6020079603-1 Calcomanía Tacr (95 X 500 mm) - Uso a partir del 05/2023 1
9 6020079604-0 Calcomanía Baldan (95 X 500 mm) - Uso a partir del 05/2023 1

Item 6 - Usar desde 05/2023

1
2
9

8
7

6

5

4

3

Item 5 - Usar desde 05/2023

Itens 5 e 6 - Usar hasta 04/2023Item 9 - Usar desde 05/2023Item 8 - Usar desde 05/2023

Item 7






	Calcomanias
	Cojinete Axial (Aceite)
	Cojinete Radial (Grasa)
	Sección de Discos
	Cilindros
	Rueda de Guia
	Soporte Completo de la Rueda
	Barra de Tiro
	Tabla TACR
	TACR

